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Mường Tè, ngày      tháng 4 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện nhân dịp Kỷ niệm 50 năm  

ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

 

Thực hiện Công văn 1626/UBND-VX ngày 17/4/2025 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc chăm lo đời sống người có công với cách mạng nhân dịp Kỷ 

niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-

30/4/2025). 

UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ 

huyện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Nhằm tưởng nhớ, tri ân công ơn các anh hùng liệt sĩ đã hi sinh vì nền độc 

lập, tự do của Tổ quốc; tuyên truyền truyền thống "Uống nước nhớ nguồn" của 

dân tộc nhân dịp Kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất 

nước (30/4/1975 - 30/4/2025).  

Giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tinh thần tự hào dân 

tộc; nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp, các ngành và toàn thể Nhân dân 

trên địa bàn huyện Mường Tè trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

2. Yêu cầu 

Công tác tổ chức Lễ viếng đảm bảo thiết thực, trang nghiêm, tiết kiệm, an toàn. 

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần 

- Trân trọng kính mời Thường trực Huyện uỷ, Thường trực HĐND huyện. 

- Lãnh đạo UBND huyện, Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện. 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy. 

- Lãnh đạo, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện. 

- Đại diện Đảng ủy, HĐND-UBND, UBMTTQ thị trấn Mường Tè và đại 

diện các khu phố (Bí thư chi bộ, Trưởng khu phố) trên địa bàn thị trấn. 

- Đại diện các đoàn viên thanh niên tiêu biểu của huyện. 
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- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - TT&TT huyện. 

2. Thời gian: 17h00, ngày 26/4/2025 (Thứ bảy). 

(Đề nghị các đại biểu có mặt trước 15 phút tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện 

để chuẩn bị tổ chức Lễ viếng). 

3. Địa điểm: Nghĩa trang liệt sĩ huyện Mường Tè. 

III. KINH PHÍ  

- Tổng cộng: 8.978.000 đồng (Bằng chữ: Tám triệu, chín trăm bảy mươi 

tám nghìn đồng chẵn).  

(Có bảng kê chi tiết kèm theo) 

- Kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí được lấy từ nguồn Đảm bảo xã hội 

huyện năm 2025, chi qua tài khoản Văn phòng HĐND và UBND huyện được 

phân bổ tại Quyết định số 704/QĐ-UBND ngày 01/4/2025 của UBND huyện 

Mường Tè.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều 

kiện đảm bảo tổ chức Lễ viếng (vòng hoa, mâm ngũ quả, hoa tươi, hương...). 

Thực hiện việc thanh, quyết toán nguồn kinh phí theo quy định hiện hành.  

- Phối hợp với Huyện đoàn tổ chức quét dọn, vệ sinh Nghĩa trang liệt sĩ 

huyện để phục vụ Lễ viếng. 

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: Chuẩn bị 

tăng âm, loa đài, nhạc viếng tại buổi Lễ; cử phóng viên dự, đưa tin về Lễ viếng. 

3. Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Bố trí 02 chiến sĩ làm nhiệm vụ dâng 

vòng hoa và đội tiêu binh thực hiện các nghi thức tại Lễ viếng, đọc điếu văn Lễ 

viếng. Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy chuẩn bị nội dung và cử đại diện 

lãnh đạo đọc lời điều hành tại buổi Lễ. 

4. Huyện Đoàn 

- Lựa chọn 20 đoàn viên thanh niên tiêu biểu tham dự Lễ viếng Nghĩa 

trang liệt sĩ huyện theo Kế hoạch. 

- Huy động lực lượng thanh niên, phối hợp với Văn phòng HĐND và 

UBND huyện tổ chức quét dọn, vệ sinh Nghĩa trang liệt sĩ huyện phục vụ Lễ viếng. 

5. UBND thị trấn Mường Tè: Thông báo, mời các đại biểu của thị trấn 

tham dự Lễ viếng theo Kế hoạch. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ huyện nhân dịp 

Kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước. UBND 

huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, các đơn vị 

lực lượng vũ trang và UBND thị trấn Mường Tè tổ chức triển khai thực hiện. 

Kế hoạch này thay cho Giấy mời, trân trọng đề nghị các đại biểu sắp xếp, 

bố trí thời gian tham dự./. 

Nơi nhận: 

- TT. Huyện uỷ; 

- TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND thị trấn Mường Tè; 

- Trang TTĐT huyện;  

- Lưu VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nguyền Trường Giang 
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